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نقش زنگنه در افشای 
پرونده فساد در 

پتروشیمی

حضور درخشان فیلم های 
ایرانی در بیش از 60 
رویداد بین المللی

سرمقاله خبر
شما هنوز هم اشتباهی هستی!

هومن جعفری

سال  آخر  های  بدبختی  وسط   .1
های  حقوق  کردن  نقد  دنبال  افتادن  و 
نگرفته و نوشتن مطالب مانده آخر سال 
کارهای  شستن  دیوار  آن  با  همزمان  و 
خواندن  واقعا  سال،  آخر  روزهای  مشابه 
اخبار فساد و اختلاس صنعت پتروشیمی 
هروقت  است.  بخش  نجات  و  شیرین 
و  آوردن  کم  حال  در  کنم  می  حس 
بردین هستم، آخرین توییت های خنده 
را  تاریخی  فساد  این  مورد  در  مردم  دار 
می خوانم و می خندم و انرژی می گیرم 
و با قدرت به شستن دیوار ها یا نوشتن 
یک مطلب دیگر ادامه می دهم.خدا این 

مسوولان را از مردم ما نگیرد.
شرق  با  نژاد  احمدی  2.مصاحبه 
همان  بود.  العاده  فوق  دیروز  شماره  در 
همان  کودکانه،  توجیهات  همان  مرد، 
عقل  را  خود  همان  همیشگی،  ادعاهای 
آن  و  این  گردن  همان  ها،  دانستن  کل 
جلو  به  رو  فرارهای  همان  ها،  انداختن 
و همان بازی های همیشگی. این همان 
آدمی است که با تصمیمات خلق الساعه 
و بدون پشتوانه فکری بزرگترین سرمایه 
تاریخ اقتصاد ایران را به بزرگترین تورم 
تا  را  و کشوری  کرد  تبدیل  ایران  تاریخ 
مرز ورشکستگی پیش برد. همان آدمی 
که هر تصمیمی که گرفت هزاران مشکل 
ریز و درشت ایجاد کرد. خنده دار نیست 
از این صحبت می کند که  که این آدم 
و  نکردم  اشتباهی  هیچ  وقت  هیچ  من 

همه تصمیماتم درست بود.
آدمی که بعد از آن فاجعه سیاسی 
سال  هشت  فرهنگی  و  اقتصادی 
حضورش و دوپاره کردن فضای سیاسی 
شد  می  پنهان  اتاق  یک  در  باید  ایران، 
به  حالا  آمد،  نمی  بیرون  عمر  آخر  تا  و 
روحانی  بار  فاجعه  های  سیاست  لطف 
رژه  خودش  برای  ناکارآمدش،  وزرای  و 
کند  می  مشخص  نفت  قیمت  رود،  می 
و حتی کری می خواند که اگر من باشم 
شش ماهه همه چیز را درست می کنم. 
از  ماه   6 است  سال  هشت  حسابی  مرد 
خرابکاری های تو را جبران نکرده ایم.تو 
دوباره از ما شش ماه مهلت می خواهی؟

در  جمهوری  ریاست  بعدی  دوره 
ای  دوره  است.  ترسناکی  دوره  ایران 
یکی  جمهور.  نارییس  دو  از  برامده 
حسن  دومی  و  نژاد  احمدی  محمود 
روحانی. هر دو ناکارآمد و بازنده. هر دو 
بی توجه به معاش عمومی و تصمیمات 
هر دو فساد ساز و فاسدپرور.هر دو ایجاد 
کننده رانت و هر دو دارای درکی فاجعه 
جمهور   اقتصاد.رییس  و  سیاست  از  بار 

بعدی از این دو نیز بدتر خواهد بود.

اجرای قانون حمایت از معلولان، نیازمند بودجه
یک میلیون و 415هزار معلول 

با  کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس 
بیان اینکه اجرای قانون جامع حمایت از 
معلولان نیازمند تامین بودجه است، گفت: 
یک میلیون و ۴1۵ هزار معلول داریم که 
۸۰۰ هزار مورد معلولیت شدید دارند. از 
این تعداد 2۵ هزار نفر حق پرستاری و ۴۰ 

درصد حقوق می گیرند.
قبادی دانا در نشست مقدماتی جلسه 
شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی که در 
وزارت رفاه برگزار شد با اشاره به دستورکار 
رفاه  عالی  شورای  مقدماتی  نشست  دوم 
پیرامون قانون جامع حمایت از معلولان و 
برگزاری جلساتی در زمینه مناسب سازی 
و هماهنگی گفت: در زمینه دستگاه های 

مسئول ۳2 موضوع احصا شده است.  
ملی  شبکه  تشکیل  به  اشاره  با  وی 
نماینده  انتخاب  و  معلولان  نهاد  مردم 
انجمن های صنفی و تدوین شش آیین نامه 
در این باره گفت: در زمینه اعتبارات نیز 12 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تعیین شد که 
در ۳۴ عنوان فعالیت تقسیم بندی شده 
است. رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه 
داد: حسن این قانون ضمانت اجرایی خوبی 
دارد.  قانون  از  متخلفین  برای  که  است 
اطلاع رسانی وجود این قانون و تسری آن 
در کشور نیز مهم است که صداوسیما و 

سازمان تبلیعات کمک می کنند.
قبادی دانا با بیان اینکه اجرای قانون 
تامین  نیازمند  معلولان  از  حمایت  جامع 
و  میلیون  یک  کرد:  تاکید  است،  بودجه 
۴1۵ هزار معلول داریم که ۸۰۰ هزار مورد 
 2۵ تعداد  این  از  دارند.  شدید  معلولیت 
هزار نفر حق پرستاری و ۴۰ درصد حقوق 

می گیرند.  
امداد  کمیته  معاون   - رهبر  فاطمه 
اینکه  به  اشاره  با  نیز  )ره(  خمینی  امام 
تفکیک  بر  نهم طرحی مبنی  در مجلس 
وظایف  از  امداد  کمیته  حمایتی  وظایف 
توانبخشی بهزیستی ارائه شد که به مجلس 
دهم رسید ولی آنجا هم از دستورکار خارج 
و  صعب العلاج  بیمار  ۵۷هزار  گفت:  شد، 
داریم.  امداد  کمیته  در  نیازمند  معلولان 
کمیته امداد هم باید در کمیته نظارت بر 
قانون جامع معلولان عضویت داشته باشد 

که اکنون دیده نشده است.
سهیل معینی - رئیس انجمن باور و 
نماینده جامعه معلولان  با اشاره به اینکه 
در قانون پیش بینی شده است که همه 
دسترس  بودجه  مکلف اند  وزارتخانه ها 
پذیری را برای معلولان در بخش عمرانی 
خودشان لحاظ کنند، گفت: در حالی که ما 
به بازسازی شرایط و فضاهای موجود نیاز 
داریم. بیشترین ضعف در اجرای قانون و 
ذیربط  دستگاه های  سازی  یکپارچه  عدم 
است. از وزیر رفاه می خواهم اهتمام ویژه ای 

در این زمینه داشته باشد.

مدت انتظار خانه دار شدن به حدود ۲۵ سال رسیده است
به دلیل جهش قیمت مسکن شهر تهران طی یک سال 
اخیر و رسیدن متوسط قیمت به متری ۹ میلیون و ۹۷۰ هزار 
تومان، قدرت پوشش دهی تسهیلات مسکن که تا همین یک 
سال و نیم قبل حدود ۵۰ درصد قیمت یک آپارتمان ۷۵ 
متری در تهران را در بر می گرفت به 21 درصد معادل یک 

پنجم کاهش یافته است.
قیمت مسکن در پایتخت به میانگین ۹ میلیون و ۹۷۰ 
هزار تومان در هر متر مربع رسیده و تنها طی پنج ماه اخیر 
متری یک میلیون و ۸۷۰ هزار تومان گران تر شده است. در 
این شرایط وام 16۰ میلیونی خانه اولی ها که از سال 1۳۹۴ 
تا کنون بدون تغییر مانده و تنها سود آن به تدریج از 1۴ به 
۸ درصد کاهش یافته، تنها 21 درصد از ارزش یک واحد ۷۵ 
متری در تهران با توجه به الگوی مصرف مسکن را پوشش 

می دهد.
با این حال هنوز در شهرهای کوچک به دلیل پایین 
بودن قیمت مسکن، استفاده از این نوع تسهیلات متقاضی 
خود را دارد؛ به طوری که در 1۵ استان آذربایجان شرقی، 
مازندران، گیلان، البرز، کرمان، همدان، هرمزگان، کرمانشاه، 
بلوچستان،  و  سیستان  یزد،  قم،  بوشهر،  غربی،  آذربایجان 
اردبیل، چهارمحال و بختیاری هدف گذاری برای جذب منابع 
صندوق پس انداز مسکن یکم به طور 1۰۰ درصد محقق شده 
است. به بیان دیگر، مردم در این استان ها هنوز با استفاده از 

از تسهیلات بانک مسکن در این استان ها خانه دار می شوند.
با وجود جهش قیمت مسکن در کلان شهر تهران که 
به کاهش استفاده از وام خانه اولی ها در تهران بخصوص از 
نیمه دوم سال جاری منجر شده، آمارها نشان می دهد که 
میزان استفاده از تسهیلات خرید مسکن در کل کشور طی 
سال 1۳۹۷ بیش از ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش 

داشته است.
تحقق بیش از ۹۰ درصدی اهداف جذب در 

صندوق پس انداز مسکن یکم
هرچند آمار بانک مسکن می گوید بیش از ۹۰ درصد 

اهداف جذب در صندوق پس انداز مسکن یکم محقق شده و 
به بیان دیگر هنوز متقاضیان زیادی برای دریافت وام مسکن 
وجود دارند اما شواهد و قرائن حاکی از آن است که دیگر 
نمی توان در کلانشهرها با وام های فعلی خانه دار شد. برنامه ای 
سقف  افزایش  برای  شهرسازی  و  راه  وزارت  سوی  از  هم 
تسهیلات وجود ندارد. وزیر جدید راه و شهرسازی مهم ترین 
عامل تعادل بخشی به بازار مسکن را ایجاد توازن بین عرضه 
و تقاضا می داند. البته موضوع افزایش مبلغ وام نیز از سوی 
نمایندگان مجلس که معتقدند رونق مسکن به رونق اقتصادی 

می انجامد پیگیری می شود.
با این حال مطابق اهداف بانک مسکن تا پایان سال 
1۳۹۷ جذب ۷ هزار و ۵6۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
به صندوق پس انداز مسکن یکم در دستور کار قرار گرفته 
از 1۰۰  بیش  پایان سال 1۳۹۷  در  بینی می شود  پیش  و 
درصد از هدف گذاری صورت گرفته محقق شود. علت این 
موضوع افزایش استقبال از تسهیلات خرید مسکن یکم از 
محل صندوق پس انداز مسکن یکم به خصوص در شهرهای 

کوچک است.
مانده صندوق پس انداز مسکن یکم در پایان سال 1۳۹6 
معادل 6 هزار و 2۳۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بوده که 
با رشد  این میزان  باید  برای سال 1۳۹۷  در هدف گذاری 
21.۳ درصدی به ۷ هزار و ۵6۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
برسد. خانه اولی ها و همچنین متقاضیان خرید مسکن در 
بافت های فرسوده مشتریان اصلی تسهیلات صندوق پس انداز 
مسکن یکم هستند که برای دریافت این تسهیلات ابتدا اقدام 
مشخص  دوره ای  برای  گذاری  سپرده  و  حساب  افتتاح  به 

می کنند.
در میان استان های مختلف کشور تقریباً در نیمی از 
استان ها 1۰۰ درصد و بیش از 1۰۰ درصد هدف تعیین شده 
برای جذب سپرده به صندوق پس انداز مسکن یکم تا پایان 
سال ۹۷، تنها در 1۰ ماهه اول امسال- پایان دی ماه- محقق 

شده است.
با این حال به دلیل رشد نجومی قیمت مسکن در استان 
تهران حدود ۸6 درصد هدف گذاری یک سال 1۳۹۷ برای 

امسال  اول  ماهه  یکم ظرف 1۰  به صندوق  سپرده  جذب 
محقق شده است؛ بر اساس هدف گذاری صورت گرفته مانده 
صندوق پس انداز مسکن یکم استان تهران در پایان سال ۹۷ 
باید به عدد سه هزار میلیارد تومان برسد که این رقم در پایان 
برآورد شده  امسال دو هزار و ۵62 میلیارد تومان  دی ماه 
است؛ از میان حساب های باز شده در صندوق پس انداز مسکن 
یکم برای دریافت تسهیلات خرید مسکن نیز ۵6۹ هزار و 
۵۸1 حساب مربوط به استان تهران بوده است؛ تعداد کل 
حساب های موجود در این صندوق در پایان دی ماه امسال 
در همه استان های کشور به دو میلیون و ۵۳۵ هزار و ۳۹ 

حساب رسیده است.
مدت انتظار خانه دار شدن به حدود ۲۵ سال 

رسیده است
یک کارشناس اقتصاد مسکن می گوید: میانگین درآمد 
خانوارها با شاخص های متوسط حدود چهار تا پنج میلیون 
تومان است. از سوی دیگر خط فقر به بیش از 2.۵ میلیون 
تومان رسیده، یعنی اگر پس انداز خانوارها را بدون احتساب 
خرید  هزینه  برای  باقی مانده  مبلغ  و  بگیریم  نظر  در  تورم 
مسکن اختصاص یابد حدود 2۵ سال زمان می برد تا افراد 

صاحب خانه شوند.
افزایش 2.۹ درصدی  سلمان خادم المله معتقد است: 
به   1۳۹۷ دی ماه  به  نسبت  ماه  بهمن  در  مسکن  قیمت 
دلیل بالا رفتن تقاضای شب عید است که هر ساله معمولاً 
با آن مواجهیم. ولی نکته این است که قیمت مسکن مثل 
سایر کالاها از تعادل عرضه و تقاضا حاصل می شود و قیمت 
میانگین 1۰ میلیون تومان برای کسانی که تقاضای مصرفی 
دارند عدد بسیار بالایی است. وی واکنش بازار مسکن نسبت 
مالی  توان  افزود:  و  دانست  خنثی  را  قیمت ها  افزایش  به 
خانوارهایی که تقاضای مصرفی مسکن دارند به شدت توان 
کاهش یافته و نمی توانند مسکن مناسب تهیه کنند. خروجی 
به کاهش حجم معاملات، مهاجرت معکوس و  این مساله 

حاشیه نشینی منجر می شود.

شماره ۲6۹۵ / 8 صفحه / قیمت 1۰۰۰ تومان دو شنبه / ۲۰ اسفند 13۹7 / 4 رجب 144۰ / 11  مارس ۲۰1۹

روزنامه صبح ایران

چند نفر حقوق 1۲/۵ میلیونی می گیرند؟
5۳ درصد حقوق بگیران زیر 2/5 میلیون تومان می گیرند؛ 

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران خواهان 
زهرا  شد.  تهران  شهر  معابر  در  زن  مفاخر  نام  نامگذاری 
صدراعظم نوری در هنگام بررسی نامگذاری معابر جدید با 
بیان اینکه چرا تنها نام مفاخر مرد برای نام گذاری در میادین 
کوچه و خیابان ها استفاده می شود، گفت: در تاریخ ایران زنان 
دارای جایگاه خاص و تأثیرگذار هستند  که الگو ساز هستند 
و می توان نام آنها را بر شهر گذاشت. وی با بیان اینکه ، تاکید 
ویژه بر نامگذاری معابر به نام شهدا بسیار شایسته است، گفت: 
اما در میان شهدا زنانی نیز وجود داشتند که اسوه ایثار و گذشت هستند و باید نامشان بر معابر 

شهر گذاشته شود. محسن هاشمی به شوخی گفت خانم ها کمتر شهید می شوند.

حضور بانوان در ورزشگاه ها 
از حرف تا عمل ...

جای خالی نام زنان در 
نامگذاری معابر شهر

امسال ۸۳ میلیون تخلف رانندگی 
و یک میلیون جرم ثبت شد

38

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران خواستار شد؛

»امتیاز« حقوق زنان در بخش هواداری را بررسی کرد؛
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 آلودگی بمب اتمی در اروپا 
نگاهی به مستند »بمب اتم پالومارس«

محمد پارسا نجفی 
ماجرا از آنجا آغاز شد که یک بمب افکن آمریکایی 
حمل  خود  با  را  مگاتنی   1.۵ ای  هسته  بمب  چهار  که 
می کرد، در جریان سوختگیری هوایی و هنگام پرواز در 

آسمان پالومارس در کشور اسپانیا منفجر می شود. 
»بمب  نام  به  مستندی  پخش  با  وی  تی  هیسپان 
اتم پالومارس«به بازخوانی این اقدامات خطرناک پرداخت. 
بر  و  دهد  می  روی   1۹66 ژانویه   1۷ در  که  ای  حادثه 
رها می شود  افکن،  بمب  از  ای  بمب هسته  دو   آن  اثر 
مواد  آن  اثر  بر  که  کند  اصابت می  زمین  به  و مستقیما 

رادیواکتیو آزاد می شود. 
این ذرات پلوتونیوم که در داخل وجود دارد، بر 226 
بمب  دو  پالومارس پخش می شود.  منطقه  زمین  هکتار 
دیگر یکی در بستر یک رودخانه و دیگری در دریا متوقف 
بهانه و  به هر  می شود. در آن زمان سر و صدای مردم 
کاخ  معمول  طبق  و  شد  ساکت  بود،  ممکن  که  فشاری 

سفید سرپوشی بر ماجرا گذاشت؛ انگار که نه انگار. 
های ساکت  بمب  رادیواکتیویته  تشعشعات  عوارض 
اما همچنان بر سر مردم، می تازد و بیماری هایی مانند 

سرطان و... را پدید می آورد.
آن منطقه از اسپانیا تخلیه نشد و غیر مسکونی و غیر 
قابل کشت  هم اعلام نشد. شاید به این دلیل که از این 

حواذث زیاد در جهان روی می دهد. اما آنها فقط دو بمب 
اتمی از  هزار بمب و کلاهک هسته ای آمریکا بودند که 
در صدها پایگاه نظامی آمریکا در سراسر دنیا پراکنده اند. 
برای هیسپان تی وی که رسانه ای است  این مساله  اما 
در جستجوی حقیقت مهم است. بسیاری از مردم اروپا یا 
از این حادثه و مواردی مشابه بی اطلاع اند یا از عوارض 

آن آگاهی ندارند.
آلودگی بیشتر از زمان انفجار

انفجار هسته  هر  نشدند چون  منفجر  بمب  دو  این 
ای نیاز به مواد منفجره ای برای گرم شدن دارد که نقش 
چاشنی را برای شکافت هسته ای که به قارچ اتمی تبدیل 

می شود، ایفا می کنند. 
در اکثر انفجارها مانند هیروشیما و ناکازاکی خسارت 
بیشتر گرمای گدازنده ای است که تولید می شود و تا چند 
کیلومتر می سوزاند و می کشد اما ذرات تشعشعات پایدار 
باقی نمی ماند. ولی با پراکنده شدن ذرات بسیار ریز پلوتونیوم 
در آب، خاک و هوای هر منطقه می توانند تا هزاران سال آن 
منطقه را بسیار آلوده کنند. شدت آلودگی به نوع انتشار و 
نحوه حاذثه بستگی دارد. به همین دلیل هم چالش بزرگی 
برای نگهداری از پسماندهای نیروگاه های اتمی در جهان 

وجود دارد.   
در این مستند هم اشاره می شود؛ » از زمان حادثه 
این  میر ساکنین  و  روی مرگ  بر  نظارتی  کنون هیچ  تا 
منطقه و آسیب های حاصل از تشعشعات هسته ای انجام 

نشده است.«  

تلاش  دلیل  به  را  کشورها  دیگر  که  آمریکا  دولت 
برای به دست آوردن پلوتونیم که محصولی از راکتور اتمی 
دارد که در ساخت مثلا یک  احتمال وجود  این  و  است 
بمب اتمی استفاده شود به خطرناک بودن برای بشریت 
متهم می کند. بارها و بارها محیط زندگی انسان ها را با 
انبوه مواد اتمی آلوده کرده است. از انفجارهای هیروشما 
دیگر کشورهای  و  آمریکا  بگذریم  که  نوادا  و  ناکازاکی  و 
دارای امتیاز وتو در شورای امنیت هر کدام صدها آزمایش 
اتمی، نوترونی و هیدروژنی در جو، روی زمین و زیر آن 

انجام داده اند. 
به انفجارهای هسته ای نگاه کنید؛ 

اتمی در مناطق مسکونی تخلیه شده  انفجار  اولین 
نوادا آمریکا انجام شد. تنها عده ای از سربازان به سرطان 
و... مبتلا شدند. دو بمب بعدی در هیروشیما و ناکازاکی 
بر در میان خانه ها منفجر شدند و تنها در لحظه 1۰۰ 

هزار ژاپنی کشته شدند. 
چشم  از  دور  های  بمب  ظاهرا  بعد  به  زمان  آن  از 
که  شدند  منفجر  آزمایش  برای  مناطقی  در  و  ها  رسانه 
می  زندگی  نواحی  آن  در  اندکی  و  مستضعف  جمعیت 
در  آمریکا،  توسط  آرام  اقیانوس  جزایر  در  مثلا  کردند 
جزایر  سپس  سابق  شوروی  توسط  شمال  قطب  جزایر 
استرالیا توسط انگلیس، صحرای الجزایر به دست فرانسه 
سرخ  ارتش  فرمانده  دستور  به  تبت  منطقه  نهایت  در  و 

چین منفجر شدند. 
سلاح  آزمایش  برای  که  مهیب  انفجارهای  این  از 

های هسته ای انجام می شد خطرناک تر هم وجود دارد. 
پسماندهای اتمی که توسط ارتش آمریکا به عنوان سلاح 
های شدید الانفجار محدود شده استفاده می شود. آنها از 
پسماندهای راکتورهای اتمی ماده به نام »اروانیوم تخلیه 
شده« را در داخل بمب، موشک و حتی توپ و گلوله قرار 
می دهند تا در زمان اصابت به هدف افنجاری مهیب را 
سبب شود که قابل مقایسه با مواد منفجره حاوی نیتروژن 
مانند تی ان تی نیست. در سه دهه اخیر این سلاح ها در 
صدها مانور و ده ها جنگ مانند عراق، افغانستان و حتی 

کزوو در قلب اروپا مورد استفاده قرار گرفته است. 
بی بی سی که کشمش خوردن ملکه فرتوت انگلیس 
را با آب و تاب بیان می کند آیا اشاره ای به این مسایل هم 
می کند؟ آیا رسانه های خود آمریکا که بابت افشاگری در 
کشورشان جایزه پولیتزر دریافت می کنند می توانند به 
این مسائل بپردازند؟ مثلا  سی ان ان که با ترامپ جنگ 
زرگری می کند به این وقایع تلخ می پردازد؟ اینجاست 
که ارزش رسانه های مستقل در جهان نمایان می شود. 

در  نظامی  پایگاه  صدها  آمریکا  بدانید  است  جالب 
سراسر جهان و تقریبا اکثر کشورها دارد و در اروپای غربی 

فقط فرانسه به واشنگتن پایگاه نظامی نداده است. 
اتم  بمب   « مستند  که  است  حقایقی  اینها   
پالومارس« برای بینندگان اسپانیایی زبان خود در اسپانیا، 
افشا  لاتین  آمریکای  کشورهای  و  آمریکا  متحده  ایالات 
می کند و قطعا پخش آنها از شبکه های داخلی سیما نیز 

آگاهی بخش خواهد بود.

صفحه ۵


